



برنامه همکاری با متخصصان و کارآفرینان ایرانی خارج از کشور

تأسیس شرکت



تعاریف:

متقاضی: متخصص درخواست‌دهنده حمایت؛

مرکز: مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری؛

پایگاه میزبان: دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، پارک‌های علم و فناوری، شتابدهنده‌های تخصصی، شرکت‌های دانش‌بنیان و صنعتی منتخب که در طرح حاضر مشارکت می‌کنند؛
کمیته تخصصی: کمیته ارزیابی درخواست‌های فعالیت فناورانه شامل نمایندگان مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری، معاونت علمی و فناوری، صندوق نوآوری و شکوفایی، داور فنی، داور کسب‌وکاری.

فرایند اختصاص حمایت از تأسیس شرکت نوپا (فعالیت‌های فناورانه) به شرح ذیل است:

۱- ارزیابی سوابق شغلی و تحصیلی متقاضی

در مرحله اول رزومه متقاضی طی ۵ روز کاری توسط مرکز بررسی می‌شود و در صورت احراز شرایط کلی طبق آیین‌نامه، تأیید اولیه صورت می‌گیرد.

۲- ارزیابی طرح پیشنهادی در کمیته تخصصی ارزیابی

پس از تأیید اولیه مرکز و جهت بررسی طرح پیشنهادی، جلسه ارزیابی با حضور اعضای کمیته تخصصی و متقاضی برگزار می‌شود. حضور متقاضی در جلسه ضروری است و در صورتی که خارج از ایران باشد، نماینده وی باید در جلسه حضور داشته و خود متقاضی نیز به صورت آنلاین در جلسه حاضر باشد. در این جلسه، متقاضی در حضور داوران از طرح خود دفاع می‌کند و در صورتی که داوران نسبت به تأیید طرح جهت دریافت حمایت متقاعد شوند، میزان حمایت، شرایط فعالیت، سطح نیاز به آموزش و راهبری و روند جلسات نظارت و ارزیابی مورد بحث و تصمیم‌گیری قرار می‌گیرد.
میزان حمایت مرکز از فعالیت‌های فناورانه در محدوده ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان است که بر اساس ارزیابی تخصصی صورت گرفته مبلغ آن برای هر طرح متفاوت خواهد بود. علاوه بر میزان حمایت، نحوه پرداخت حمایت به متقاضی نیز در جلسه ارزیابی بررسی شده و برای آن تصمیم‌گیری می‌شود. همچنین امکان دریافت حمایت از صندوق نوآوری و شکوفایی برای طرح مورد بررسی قرار می‌گیرد که در صورت مثبت بودن امکان‌سنجی، طرح متقاضی به صندوق نوآوری و شکوفایی ارسال می‌شود تا در صورت تأیید طرح، حمایت صندوق نیز (تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان- طبق توافقنامه بین صندوق و مرکز) برای متقاضی در نظر گرفته شود.

۳- انعقاد قرارداد با پایگاه میزبان

در صورت تأیید حمایت از طرف کمیته تخصصی ارزیابی، توافق جهت پذیرش متقاضی با یکی از پایگاه‌های میزبان صورت می‌پذیرد و قرارداد بین متقاضی و پایگاه میزبان منعقد می‌شود. قرارداد شامل اطلاعاتی از قبیل میزان حمایت مالی، جدول زمان‌بندی و فازبندی عملکردی، مراحل و شرایط پرداخت حمایت و خروجی مورد انتظار می‌باشد. قرارداد منعقد شده می‌بایست طی نامه کتبی از جانب پایگاه میزبان به مرکز ارسال شود.

۴- پرداخت مرحله‌ای حمایت با نظارت بر روند همکاری

مرحله اول حمایت بدون نیاز به ارائه مستندات و با آغاز فعالیت فناورانه توسط متقاضی در وجه متقاضی (نماینده متقاضی) یا پایگاه پرداخت خواهد شد. در طول اجرای طرح، نظارت بر اجرای طرح با برگزاری جلسات و دریافت گزارش‌های مرحله‌ای، جهت بررسی عملکرد فنی و کسب‌وکاری انجام می‌شود؛ جهت انجام نظارت و در صورت ضرورت، کمیته‌ای با حضور ناظران فنی و کسب‌وکاری و نماینده پایگاه میزبان تشکیل می‌شود. در طول جلسات نظارت، مشکلات احتمالی متقاضی در طول فعالیت فناورانه بررسی و در صورت امکان مرتفع شده و در صورت پیش‌برد فعالیت، تأیید پرداخت حمایت به متقاضی در هر مرحله تعیین می‌شود. پس از ارائه گزارش نهایی و تأیید خروجی طرح، پرداخت مرحله نهایی حمایت صورت می‌پذیرد.

۵- آموزش و توانمندسازی

پس از تصویب میزان و نحوه پرداخت حمایت، متقاضی در صورت نیاز وارد فرایند آموزش و توانمندسازی می‌شود. در این بخش، دوره‌های آموزشی مختلفی در موضوعات کسب‌وکاری، فنی، حقوقی، مالیاتی و ... به صورت حضوری و آنلاین در نظر گرفته شده است و متقاضی به صورت فردی یا به همراه یکی از اعضای اصلی تیم خود در این دوره‌ها شرکت می‌کند. سرفصل‌های این دوره‌ها به نحوی در نظر گرفته شده‌اند که در طول آموزش، شرکت‌کنندگان در خصوص موضوعات کسب‌وکاری، فنی، حقوقی و مالیاتی توانمند شوند.

۶- مشاوره و راهبری

پس از پایان آموزش، متقاضیان وارد مرحله بعدی یا همان راهبری و مشاوره می‌شوند؛ در این مرحله امکان برگزاری جلسات راهبری و مشاوره به صورت اختصاصی برای هر تیم وجود دارد و



شرکت‌کنندگان می‌توانند با کمک مشاوران و راهبران، موارد کسب‌وکاری خود، شامل موارد زیر را نهایی کنند:

- گزارش مطالعه بازار
- مدل کسب‌وکار / بوم کسب‌وکار (BP)
- مدل مالی ۵ ساله (FM)
- طرح توجیهی (FS)
- فایل ارائه به سرمایه‌گذار (PD)
- فرایند ثبت شرکت، و مسائل مالیات و بیمه

۷- ارزیابی نهایی و ارائه به سرمایه‌گذار

در آخرین جلسه نظارت، فایل ارائه به سرمایه‌گذار PD و مدلی مالی FM از متقاضیان دریافت شده و مورد بررسی قرار می‌گیرد. با بررسی و نهایی‌سازی این دو فایل، طرح‌های با سطح آمادگی مناسب برای برگزاری جلسه ارائه به سرمایه‌گذار انتخاب می‌شوند.

در صورت وجود هرگونه سؤال یا ابهام در خصوص فرایند همکاری، موضوع را از طریق راه‌های ارتباطی زیر پیگیری نمایید:

international@bmn.ir

۰۲۱-۴۱۱۸۶(۵۳۱۳)

با آرزوی سلامتی و موفقیت

معاونت توسعه روابط علمی و سرمایه انسانی

مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری

